tuo, de studio, de celeritate, de copiis. Atqui etiam hostibus fusi, spes omnis in te est. Fugisse enim ex prælio Mutinensi dicuntur notissimi latronum duces. Est autem non minus gratum extrema delere, quam prima depellere. Evidem exspectabam jam tuas litteras, quæ cum multis: sperabamque etiam Lepidum, temporibus admonitum, tecum et reip. satis esse facturum. In illam igitur curam incumbe, mi Plance, ut ne qua scintilla teterimi belli relinquatur. Quod si erit factum, et remp. divino beneficio affeceris, et ipse aeternam gloriam consequere. III Id. Mai. Vale.

Spes, en ti están puestas todas las esperanzas de la victoria. *Notissimi*, los mas famosos jefes de los bandidos. *Quam depellere*, que haber vencido los primeros impedimentos. *Multis*, y otros muchos. *Admonitum*, advertido por sus desgracias. *Tecum*, se uniria contigo. *Satisfacturum*, y socorreria. *Incumbe*, pon tu principal cañado. *Scintilla*, ni una centella. *Affeceris*, harás un grandísimo beneficio.

fendio por algún tiempo la república contra Antonio; pero viéndola des-
tituida de fuerzas, se pasó con Po-
lón al partido de Antonio.

Mutinensi. Batalla que se dió cerca de Módena entre las tropas de la república y las de Marco Antonio.

Latronum duces. Así llama siempre á M. Antonio, á sus dos hermanos y demás compañeros enemigos

de la república.

Lepidum. Este hallo sido afecto al partido de César, y se unió con Antonio contra Plancio; por esta traicion fué declarado por el senado enemigo de la patria, y mandó derribar una estatua que le había levantado poco antes.

Tecum et republica. Parece estar violado este lugar, á no traducirse como va en la interpretacion.

Epist. XIV, Lib. XIV.

Tullius S. D. Terentiae, et pater Tulliolæ, diabus animis suis,
et Cicero matri optimæ, suavissimæ sorori.

IV. Si vos valetis, nos valemus. Vestrum jam consi-

INTERP. *Vestrum est*, ya no solo yo sino tambien vosotras de-
beis pensar...

ARG. Exhorta á Terencia y Tu-
llola que consulten entre si y con

sus amigos si les convendrá salir de
Roma ó estarse en ella despues de

lium est, non solùm meum, quid sit vobis faciendum. Si ille Romam modestè venturus est, rectè in praesentia domi esse potestis; sin homo amens diripiendam urbem datus est, vereor, ut Dolabella ipse satis vobis predesse possit. Etiam illud metuo, ne jam intercludamini, ut, cum velitis exire non liceat. Reliquum est, quod psæ optimè considerabitis, vestri similes fœminæ sintne Romæ. Si enim non sunt, videndum est, ut honestè vos esse possitis. Quomodo cumque nunc se res habet, modò ut hæc nobis loca tenere liceat, bellissimè vel mecum, vel in nostris prædiis esse poteritis. Etiam illud verendum est, ne brevi tempore fames in urbe sit. Iis de rebus velim cum Pomponio, cum Camillo, cum quibus vobis videbitur, consideretis: ad summam, animo forti sitis. Labienus rem meliorem fecit. Adjuvat etiam Piso, quod ab urbe discedit, et sceleris condemnat generum suum. Vos, meæ carissimæ animæ, quam sapissimè ad me scribite, et vos quid agatis, et quid istie agatur. Quintus pater, et filius, et Rufus vobis salutem dicunt. Valete. VIII Kal. Quintæ. Minturnis.